Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №5 им.В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская,

«25 » августа 2020 г. № 212/1

Q недопущении денежных сборов

Во исполнении приказа управления образования администрации
муниципального образования Каневской район от 24.08.2020г. № 01-33/983 «О
недопущении денежных сборов на средства гигиены и защиты здоровья», с
целью предупреждения нарушений, связанных с привлечением
образовательной организации добровольных пожертвований и целевых взносов
от родительской общественности
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять исчерпывающие меры по предупреждению незаконного сбора
средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Не допускать взимания спонсорских взносов на средства гигиены и
защиты здоровья, учебно-методическую литературу, в том числе рабочих
тетрадей, при зачислении детей в школу и прочие нужды.

3. Запретить в МБОУ СОШ № 5 частную предпринимательскую
деятельность (репетиторство) с обучающимися.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,
проводить служебное расследование.

5. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 10.09.2020г.
ознакомить под роспись родителей (законных представителей) обучающихся с
информацией о порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и
юридических лиц.

6. Секретарю Дураченко Е.С. ознакомить под роспись работников с
информацией о порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и
юридический лиц.

7. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности.

8. Контроль над и сп о д н ^й ш  приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в ^ ^ щ ^ Н с ^ ^ ш р г о  подписания.

( ( § Л**,, /
Директор МБОУ COIiilMfc c O 'jj ̂  Веретенник Н.Н.

С приказом ознакомлены:
Глытян Л.Н. GZ!ZV г
Александрина О.И.

Приходченко О.Р.
Лазаренко А.Н.

Бандура П.И.
Бежко Л.В._
Белоус О.Б.
Белоусова Л.Г
Богомацегора А.В._
Бугаева М.В._
Бур дун С.М.
Васильева Е.И._
Гурина Г.А.
Дыкань Т.В.
Зайцева Е.Ю
Захарова Л.А.
Запорожец Н.В.
Иванова Л.А.__
Карпенко М 3-
Каспшаков Н.А.
Ковалько К.В.
Колодко А.Н.
Клименко Л.Н.
Крестьянова Т
Александрин Н
Бугриев В.П.
Гуртовая Т.А.__
Дружинец Т.И._
Дураченко Е.С._
Мироненко И.В
Осипов В.В.___
Озеров С.Н.__%

Моргун Л.Ю.
Мамаева О-С
Мурзенко М.А
Нартова Е.Е._
Нефёдова С Л
Никулцва О.Н_
Овчаренко С.Н._
Олифиренко Е.В
Петроченко Р.А
Понжайло И.М.
Приходько Л.П
Ракицкая А.В
Розум О-И._
Святная Т.Н

Слюсарева Н.Н. —
Сушич Е.В.
Титаренко а! о  т“
Тыщенко М.С
Нафоростова О. А
Потапенко О.В._
Пужильная Е.Н
Ревинский С.А._
Ремесник В.А._
Руденко Н.Т. .у
Савченко B.B._f
Таракан И.Н. 7

		2021-11-27T14:57:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5  ИМ. В. И. ДАНИЛЬЧЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН